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Tjänsteskrivelse 

 
 

 Sociala insatser och lokal utveckling 
TN-2023-781 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har tillsammans med övriga nämnder fått möjligheten att äska pengar från 
Kommunstyrelsen och Socialstyrelsen för arbete mot segregation. Det ska framgå tydligt i 
äskandena hur varje insats/aktivitet bidrar till en hållbar lokal utveckling, utifrån följande fokus. 
 
• Minskad segregation 
• Ökad tryggheten bland malmöborna  
• Minskad brottslighet 
• Områdeslyft i socioekonomiska svaga delar.  
 
Insatserna ska leda till att förbättra levnadsförhållanden/villkor, skapa tillit, delaktighet och 
stärka demokratin i det lokala närområdet. Tekniska nämnden äskar totalt 3,8 mnkr till tre olika 
insatser som ska genomföras 2023. 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta  

att godkänna föreslagna äskningar för vidare beredning inför beslut i kommunstyrelsen. 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse TN 230425 - Sociala insatser och lokal utveckling 
 Hållbara Rosengård 
 2023 KS motverka segregation Hermosdal Gullviksborg 
 
Beslutsplanering 
Tekniska nämnden 2023-04-25 
 
 
Ärendet 
Tekniska nämnden har tillsammans med övriga nämnder fått möjligheten att äska pengar från 
Kommunstyrelsen och Socialstyrelsen för arbete mot segregation. Äskandena ska vara 
stadskontoret tillhanda senast 28 april för beredning och vidare till beslut i KS i maj.  
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Det ska framgå tydligt i äskandena hur varje insats/aktivitet bidrar till en hållbar lokal utveckl-
ing, utifrån följande fokus. 
 

 Minskad segregation 
 Ökad trygghet bland malmöborna  
 Minskad brottslighet 
 Områdeslyft i socioekonomiska svaga delar 

 
Insatserna ska leda till att förbättra levnadsförhållanden/villkor, skapa tillit, delaktighet och 
stärka demokratin i det lokala närområdet. Tekniska nämnden äskar totalt 3,8 mnkr till tre olika 
insatser som ska genomföras 2023, samtliga äskanden är kopplade till ett samarbete med andra 
nämnder.  
 

1. Lovaktiviteter tillsammans med kulturförvaltningen och fritidsförvaltningen  
 
Tekniska nämnden äskar tillsammans med fritidsnämnden och kulturnämnden 3 mnkr vardera 
(9 mnkr totalt för alla tre nämnder) för lovaktiviteter under 2023. 
 
För lovaktiviteterna har fritidsnämnden, kulturnämnden och tekniska nämnden ett etablerat 
samarbete som skapar möjlighet för nämnderna att komplettera varandra och arbeta med en 
helhetssyn. En fördel med att ta ett gemensamt ansvar för lovaktiviteterna är möjligheten att 
skapa ett mer heltäckande utbud med tanke på geografi, olika åldersgrupper och preferenser, 
med särskilt fokus på lokalutveckling samt socioekonomiskt svaga områden där aktivitetsgraden 
är låg. Alla barn och unga i Malmö har samma rätt till meningsfull fritid, men utbudet av och 
delaktigheten i kultur- och fritidsaktiviteter är idag inte likvärdiga i staden - något den stora fri-
tidsvaneundersökningen Ung Livsstil visar.  
 
Det statliga bidraget för lovaktiviteter under 2021 skapade möjlighet för en utökning av aktivite-
ter under loven som nådde många barn och unga i Malmö. Behovet finns att förstärka loven 
även 2023 för att inte tappa fart i en satsning som visat på positiva effekter. Gemensamma 
marknadsföringsinsatser kommer genomföras via Kul i Malmö (en sajt för gratis-aktiviteter i 
staden) då målgruppen är densamma - Malmös barn och unga.  
 
Planerade lovsatsningar kommer att förlängas och/eller utökas för att fler ska få ta del av dem. 
Fokus på fastighets- och gatukontoret kommer att ligga på tillgängligheten som ökas genom 
anpassningar för olika funktionsvariationer så att fler barn och unga kan känna sig delaktiga och 
inkluderade. För att barn från hela Malmö ska kunna mötas och få likvärdiga möjligheter att 
delta i våra lovsatsningar kommer busstransporter erbjudas från olika stads-delar. Det är när 
stadens barn och unga möts som vi minskar avstånden och segregationen.  
 
 

2. Hermoddal och Gullviksborg – närmiljön i fokus tillsammans med grundskole-
förvaltningen och CTC 

 
2022 fick tekniska nämnden medel från KS för arbete mot segregation och testade då nya ar-
betssätt i samverkan med föreningar i Rosengård. Tillsammans genomfördes bland annat in-
spektionsrundor i området, boende upplystes om möjligheterna att påverka sitt närområde ge-
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nom felanmälningar etc och ett antal evenemang och föreläsningar genomfördes för möjlighet-
en att mötas och prata om det gemensamma offentliga rummet.  
 
Syftet är att de boende i området i högre utsträckning ska känna ägandeskap för det offentliga 
rummet, ett ägandeskap som resulterar i hälsosamma, trygga och inkluderande områden. En 
viktig del i arbetet är att de verktyg som finns i staden för att påverka och utveckla den egna 
närmiljön ska bli kända och användas i högre utsträckning i de socioekonomiskt utsatta områ-
dena. 
 
Tekniska nämnden äskar 700 tkr för att tillsammans med grundskoleförvaltningen och CTC 
vidareutveckla konceptet i ett annat område, nämligen Hermodsdal och Gullviksborg.  
 
 
 

3. Åtgärder inom ramen för Hållbara Rosengård tillsammans med 
miljöförvaltningen   

 
Tekniska nämnden äskar 100 tkr för att genomföra åtgärd 5 och 7 inom ramen för Hållbara 
Rosengård. 
 
 
5. Ökad trivsel och samvaro  
Aktiviteter som syftar till att öka trivsel och samvaro, t ex gårdsfester, underlätta för samman-
komster, trivselregler 
 
7. Gemensam insats mot råttor  
Koordinerad insats på fastigheterna med städning, kommunikation och skadedjursbekämpning. 
 
Hållbara Rosengård 
Miljöförvaltningen samverkar med fastighets- och gatukontoret, fastighetsägare och föreningar i 
Rosengård i pilotprojektet Hållbara Rosengård. Ambitionen är att förbättra situationen vad gäl-
ler avfallshantering, nedskräpning och förekomsten av skadedjur/råttor i södra Rosengård, där 
det finns ett långvarigt problem med sophantering, nedskräpning och råttor.  
Under 2021 och 2022 kartlades renhållningsproblematiken genom intervjuer, observationer och 
workshops och tolv åtgärdsområden togs sedan fram och förankrades hos aktörerna i samar-
betet. Långsiktiga mål för Hållbara Rosengård är: 
 

 Minska nedskräpning och råttproblematik samt förbättra avfallshanteringen i Rosen-
gård. 

 Etablera en långsiktig samverkansprocess mellan fastighetsägare, boende, civilsamhälle, 
kommunen samt andra relevanta aktörer. 

 
I samråd med miljöförvaltningen äskar fastighets- och gatukontoret medel för att stötta upp 
utpekade delar i Hållbara Rosengård. Miljöförvaltningen planerar lämna in ett liknande äskande 
för övriga åtgärder som identifierats inom ramen för samarbetet.  
 
Ansvariga  
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Martin Lundin  Enhetschef 
Andrew Roberts  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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